Identificação Básica

Tipo de Sessão: Reunião Ordinária
Abertura: 04/06/2024 - 09:00
Encerramento: 04/06/2024 - 10:53

Correspondências

Expedientes

Abertura:

ATA DA DÉCIMA OITAVA REUNIÃO ORDINÁRIA DO PRIMEIRO PERIODO LEGISLATIVO
DA CÂMARA MUNICIPAL DOS BEZERROS – PE, REALIZADA NO DIA 04 DE JUNHO DO
ANO DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

Encerramento:

Após o pronunciamento de todos os inscritos o Sr. Presidente encerrou a presente reunião e
convocou a próxima para o dia 11 de junho no horário regimental e local de costume, que
para constar redigi á presente ata, que se aprovada será assinada pelos membros da mesa
diretora. Bezerros – PE, 11 de junho de 2024.****

Matérias do Expediente

Matéria Ementa Situação

1 - Ata da Sessão Ordinária nº 17 de
2024
Processo: -
Autores:

ATA  DA DÉCIMA SÉTIMA REUNIÃO
ORDINÁRIA DO PRIMEIRO PERIODO
LEGISLATIVO  DA  CÂMARA
MUNICIPAL  DOS  BEZERROS  –  PE,
REALIZADA NO DIA 28 DE MAIO DO
ANO DOIS MIL E VINTE E QUATRO

Matéria colocada em única votação

2 - Projeto de Lei do Legislativo nº 2
de 2024
Processo: -
Autor: Eduardo Lima

Dispõe sobre a denominação da RUA
ISAURA  MARIA  DE  OLIVEIRA  e  dá
outras providências.

Aguardando  emissão  de  parecer  da
comissão

3 - Projeto de Lei do Legislativo nº 3
de 2024
Processo: -
Autor: Emanuel de Boas Novas

Art.1° - Fica denominada RUA MARIA
GUIOMAR DA SILVA RODRIGUES DE
SANTANA, a Rua Nova, começando no
final da Rua Manoel Bezerra e que dá
acesso  a  Escola  Municipal  Vicente
Ferreira,  localizada  no  Distrito  de
Boas Novas, em nosso Município. Art.
2-0 Poder Executivo tomará todas as
providências  cabíveis  à  execução  do
disposto nesta Lei,  na vigência desta
Lei  concluirá  a  fixação  de  placas,
como consta no artigo anterior. Art. 3°
- Esta lei entrará em vigor da data de
sua publicação.

Aguardando  emissão  de  parecer  da
comissão

Câmara Municipal de Bezerros
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 18ª Reunião Ordinária da 4ª Sessão Legislativa da 19ª Legislatura (2021 -
2024) Legislatura

22/07/2025

Rua Cel Bezerra, S/N - BEZERROS PE Tel.: (81) 3728-1302 https://bezerros.pe.leg.br/ - E-mail:
camaradebezerros@gmail.com 22/07/2025

Página 1

Matéria Ementa Situação

4 - Projeto de Resolução nº 8 de 2024
Processo: -
Autor: Luisinho do Sindicato

Dispõe  sobre  a  concessão  de  título
honorífico de CIDADÃO BEZERRENSE
ao  Sr.  Cícero  Pereira  de  Souza
Santanna  (SANTANNA  O
CANTADOR),  e  dá  outras
providências.

Aguardando  emissão  de  parecer  da
comissão

5 - Moção de Pesar nº 28 de 2024
Processo: -
Autor: Branco do Cruzeiro

O subscritor da presente, Vereador da
Câmara  Municipal  dos  Bezerros,
submete à apreciação de seus pares,
cumpridas  todas  as  formalidades
regimentais, MOÇÃO DE PROFUNDO
PESAR pelo  falecimento do Sr.  JOSÉ
DEOCLECIO DE OLIVEIRA (conhecido
por  Deoclecio  de  Biró),  ocorrido  no
último dia 28 de maio do corrente ano,
na cidade de Caruaru-PE.

Matéria  para  leitura  no  plenário  e
encaminhado a família

6 - Moção de Pesar nº 29 de 2024
Processo: -
Autor: Branco do Cruzeiro

O subscritor da presente, Vereador da
Câmara  Municipal  dos  Bezerros,
submete á apreciação de seus pares,
cumpridas  todas  as  formalidades
regimentais, MOÇÀO DE PROFUNDO
PESAR pelo  falecimento do Sr.  JOSÉ
ANTONIO  DA  SILVA  (conhecido  por
Miuda), ocorrido no último dia 27 de
maio  do  corrente  ano,  na  cidade  de

00
02Caruaru PE.

Matéria  para  leitura  no  plenário  e
encaminhado a família

Matérias da Ordem do Dia

Matéria Ementa Situação

1 - Requerimento nº 66 de 2024
Processo: -
Autor: Zé Amaro

Requerimento para calçamento da rua
Nestor  César,  bairro:  alto  das
quixabas.

Matéria colocada em única votação

2 - Requerimento nº 67 de 2024
Processo: -
Autor: Emanuel de Boas Novas

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e
cumpridas  todas  as  formalidades
regimentais,  que  seja  MARIA
LUCIELLE  SILVA  LAURENTINO,  que
Secretaria  de  Saúde,  viabilize  a
implementação  de  um  programa  de
formulado apelo a Exm. Sr“. Prefeita
deste  Município  V.Ex®.  juntamente
com  a  atendimento  psicológico  na
comunidade de Boas Novas.

Matéria colocada em única votação

3 - Projeto de Lei do Legislativo nº
1 de 2024
Processo: -
Autor: Tatai

dispõe  sobre  a  denominação  RUA
JOSE AIRTON DE SANTA CRUZ e das
outras providencias

Matéria colocada em 1ª votação

4 - Projeto de Lei do Legislativo nº
1 de 2024
Processo: -
Autor: Tatai

dispõe  sobre  a  denominação  RUA
JOSE AIRTON DE SANTA CRUZ e das
outras providencias

Matéria  colocada  para  dispensa  de
interstício

5 - Projeto de Lei do Legislativo nº
1 de 2024
Processo: -
Autor: Tatai

dispõe  sobre  a  denominação  RUA
JOSE AIRTON DE SANTA CRUZ e das
outras providencias

Matéria colocada em 2ª votação

Câmara Municipal de Bezerros
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 18ª Reunião Ordinária da 4ª Sessão Legislativa da 19ª Legislatura (2021 -
2024) Legislatura

22/07/2025

Rua Cel Bezerra, S/N - BEZERROS PE Tel.: (81) 3728-1302 https://bezerros.pe.leg.br/ - E-mail:
camaradebezerros@gmail.com 22/07/2025

Página 2

___________________________________________
Diogo Lemos

Presidente

Câmara Municipal de Bezerros
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 18ª Reunião Ordinária da 4ª Sessão Legislativa da 19ª Legislatura (2021 -
2024) Legislatura

22/07/2025

Rua Cel Bezerra, S/N - BEZERROS PE Tel.: (81) 3728-1302 https://bezerros.pe.leg.br/ - E-mail:
camaradebezerros@gmail.com 22/07/2025

Página 3

	Identificação Básica
	Correspondências
	Expedientes
	Matérias do Expediente
	Matérias da Ordem do Dia